
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

TVÁŘ CELÉHO STVOŘENÍ DYCHTIVĚ VYHLÍŽÍ 

NÁVRAT PÁNA JEŽÍŠE!  
(Ř 8, 18-23) 

 
Má duše vyhlíží Panovníka víc než strážní jitro, když drží 

stráž k jitru. 

 Ž 130, 6 

 

 

Římanům 8:18 Soudím totiž, že utrpení nynějšího času se nedají 

srovnat s budoucí slávou, která má být na nás zjevena. 19 Celé 

tvorstvo toužebně vyhlíží a čeká, kdy se zjeví sláva Božích synů. 20 

Neboť tvorstvo bylo vydáno marnosti – ne vlastní vinou, nýbrž tím, 

kdo je marnosti vydal. Trvá však naděje, 21 že i samo tvorstvo bude 

vysvobozeno z otroctví zániku a uvedeno do svobody a slávy dětí 

Božích. 22 Víme přece, že veškeré tvorstvo až podnes společně sténá 

a pracuje k porodu. 23 A nejen to: i my sami, kteří již máme Ducha 

jako příslib darů Božích, i my ve svém nitru sténáme, očekávajíce 

přijetí za syny, totiž vykoupení svého těla. 

 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Ga 1, 3-7; 2 K 5, 21; J 5, 39; 2 Tm 3, 16-17; Ex 24, 12; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. O BUDOUCÍ SLÁVĚ! (V. 18-19) 
A. Soudím totiž… 

B. Celé tvorstvo toužebně vyhlíží 

 

Biblické odkazy:  
  J 17, 4-5; Ř 1, 3; 1, 16-18; 8, 18-19; 1 K 2, 9; Mt 16, 24; 10, 38; Lk 9, 62; Gn 1; Kz 2, 17; 

Žd 12, 1-2; Fp 3, 1; 

 

 

III. VEŠKERÉ TVORSTVO SPOLEČNĚ STÉNÁ A 

PRACUJE K PORODU! (V. 20-22) 
A. Vydání tvorstva marnosti. 

B. Trvá však naděje pro celé tvorstvo. 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 8, 20; 9, 20-23; 5, 12; Gn 3, 17; ž 115, 3; iZ 45, 7; p5 16, 4; Ko 1, 16; Ef 1, 7-10; Ž 121, 

1-2; Fp 1, 6;    

 

 

IV. I MY STÉNÁME A VYKOUPENÍ TĚLA OČEKÁVÁME! 

(V. 23)  
A. Máme Ducha 

B. Spějeme k vykoupení těla 

Biblické odkazy:  
  1 J3, 2; 4, 17; Kz 1, 18; 2 K 4, 16; 4, 10; 13, 5; 1 K 15; Ř 8, 8-9; 5, 1-5; 1 Pt 19, 20; Iz 48, 

10; Ž 130, 6;   



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

  

 

 
 

PIKA, TAKT, OKOŘ, PÁLIT, SVIT, 

DUBINA, ODVODNIT, BLIK, POUŤ, 

ALEJ, KORA, HROB, PYRÉ, KŘEČ, 

STŘŽ, ŘÍPA, ŠITÁ, ČLEN, VSYP, 

KLAUNI, BANÁN, EXIT, ÉTER, JÍVA, 

PAUSA, ANTI, VINIT, PIHA, URAN, 

REAKTOR, ŘEKY, JUPA, SOUDEK, 

SILO, JOLA, ŽEBRO, DRÁB, 

NEDÁVNO, PNUTÍ, ASFALT, HOST, 

BŘEČŤAN, TCHOŘ 

Tajenka: 

Galatským 1:10  Jde mi o přízeň u lidí, anebo u Boha? Snažím se zalíbit lidem? Kdybych 

se stále ještě chtěl líbit lidem, …………………………………………………………………………………. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

2. března 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Mk 11,15-33) 

Pavel Borovanský, písně Petr Svoboda 

 

V pondělí 3.5.20201 se od 12,00 bude v modlitebně Církve bratrské, 

V Zahrádkách 33, UL konat bohoslužba a rozloučení se sestrou Milenou 

Žaloudkovou.  

 

 

Alžírsko: Jednání u odvolacího soudu v případu prodeje křesťanské 

literatury odloženo 

27. února byli pastor Rašíd Seighir a další křesťan Núh Hamimi odsouzeni 

ke dvěma letům odnětí svobody za to, že údajně „otřásli vírou“ místních 

muslimů. Porušení zákona se měli dopustit tím, že ve svém knihkupectví 

prodávali křesťanskou literaturu. Obvinění předcházela razie, která v 

knihkupectví provozovaném místní církví proběhla v září 2017. Na 18. 

dubna bylo naplánováno jednání u odvolacího soudu, které však bylo 

nedávno odloženo na 16. května. Pokračujte v modlitbách za pastora 

Rašída a bratra Núha, kterým hrozí dva roky odnětí svobody.  

 

 

 
Nyní tedy já Nebúkadnesar chválím, vyvyšuji a velebím Krále nebes. 

Všechno jeho dílo je pravda, jeho cesty právo. Ty, kteří si vedou pyšně, má 
moc ponížit."  
Daniel 4:34   


